ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

CURSO PÓS- GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 005/2022 – LAJEADO

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que estarão PRORROGADAS as inscrições para o processo

seletivo de ESTAGIÁRIOS PÓS- GRADUAÇÃO EM DIREITO para atuarem junto à

Promotoria de Justiça de Cível de Lajeado-2º cargo, alterando o cronograma

anterior.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Período de inscrições de: 19/7/2022 à 05/08/2022

Publicação da homologação das inscrições e divulgação das datas

Das próximas etapas do processo seletivo: 08/08/2022.

Lajeado, 28/07/2022

Neidemar Jose Fachinetto

Promotorias de Justiça Cível de Lajeado

Responsável pelo Processo Seletivo